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Protokół  Nr V/19 

z Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 25 stycznia 2019 r. 

w sali sesyjnej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie-Osadzie 

 

Obrady rozpoczęto o godzinie 13-stej, a zakończono o godzinie 13-stej minut trzydzieści 

osiem. W sesji udział wzięli Wójt Gminy Pan Sebastian Cichocki, Sekretarz Gminy Pani 

Lidia Nyga-Skwara, Skarbnik Gminy Pani Teresa Wiecińska, Radca prawny Mirosław 

Antoszewski, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Piotr Wilgowicz, 

Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej Pan Jerzy Mizeria, Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 

Pani Anita Radzymińska, Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 w Narzymiu Pani Beata Biernacka, 

insp. ds. geodezji i gospodarki nieruchomościami Pan Marek Krajewski, Dzielnicowy  Policji 

Karol Miłocki, sołtysi oraz mieszkańcy. 

Ad. pkt. 1 

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada Pani Teresa Świątkowska, która 

poinformowała zgromadzonych, że ustawowy skład Rady wynosi 15-tu radnych, natomiast do 

czasu przeprowadzenia wyborów uzupełniających do Rady Gminy Iłowo-Osada stan radnych 

wynosi 14-tu radnych, w sesji uczestniczy 13-tu radnych, wg listy obecności, zatem 

przewodnicząca stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad. pkt. 2  

Przewodnicząca zaproponowała, żeby do porządku obrad wprowadzić  trzy punkty: jako 

punkt 5 podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Działdowskiemu, jako punkt 12 Informacja Wójta Gminy  z realizacji uchwał  

Rady Gminy Iłowo-Osada od dnia 28.12.2018 r. do dnia  25.01.2019 r. oraz jako punkt 13 

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. Radni otrzymali przed sesją proponowany porządek obrad wraz z uchwałą, 

więc Przewodnicząca zapytała radnych, czy są jeszcze jakieś inne uwagi lub propozycje 

zmiany porządku obrad. Innych uwag do porządku obrad nie zgłoszono, dlatego 

Przewodnicząca zwróciła się do radnych z zapytaniem, kto jest za przyjęciem zmian porządku 

obrad? 

,,Za” przyjęciem zmian porządku obrad głosowało – 13 tu radnych, ,,przeciw” – 0 radnych, 

,,wstrzymało się od głosu” – 0 radnych. Zmiany porządku obrad zostały przyjęte 13 głosami 

,,Za”, zatem porządek obrad otrzymał następujące brzmienie: 
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1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności. 

2. Rozpatrzenie propozycji zmiany porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie: ustanowienia wieloletniego programu osłonowego  

w zakresie dożywiania ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Działdowskiemu. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie: dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Iłowo-Osada. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie: przekazania projektu regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków organowi regulującemu do zaopiniowania. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie: wykonywania obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr III/10/18 Rady Gminy Iłowo-Osada 

z dnia 3 grudnia 2018 r. w sprawie: wspólnej obsługi administracyjnej i organizacyjnej 

jednostek organizacyjnych gminy. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie: powierzenia obsługi kasowej jednostki budżetowej 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie: zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady 

Gminy Iłowo-Osada na rok 2019. 

12. Informacja Wójta Gminy z realizacji uchwał Rady Gminy Iłowo-Osada od dnia 

28.12.2018 r. do dnia 25. 01.2019 r. 

13. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

14. Wolne wnioski. 

15. Zamknięcie sesji. 

Protokół głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt. 3.  

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych w sprawie 

przyjęcia protokołu z IV Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada. Poinformowała, że protokół z IV 

Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada został sporządzony w terminie i był do wglądu u pracownika 

obsługującego radę oraz że uwag do protokołu nie zgłoszono. Przewodnicząca zwróciła się  

do radnych, kto jest za przyjęciem protokołu z IV Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada? ,,Za” 

przyjęciem protokołu z IV Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada głosowało 13-tu radnych, 
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,,przeciw” – 0 radnych, ,,wstrzymało się od głosu” – 0 radnych. Protokół z IV Sesji Rady 

Gminy Iłowo-Osada został przyjęty – 13 głosami ,,Za”. Protokół głosowania stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt. 4 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada Pani Teresa Świątkowska, która 

poinformowała, że uchwała w sprawie: ustanowienia wieloletniego programu osłonowego 

w zakresie dożywiania ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 była szczegółowo 

omawiana na komisji wspólnej i że poszczególne komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. Dodatkowo głos zabrał Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Iłowie-Osadzie Pan Piotr Wilgowicz, który wyjaśnił, że w ramach programu osłonowego 

w zakresie dożywiania ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023  Gmina Iłowo-Osada 

udziela wsparcia w formie posiłku: dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej po 

spełnieniu warunków otrzymania pomocy wskazanych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej oraz kryterium dochodowego w wysokości 150% kryterium, o którym 

mowa w art. 8 ww. ustawy. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo 

dziecko nie spełnia wymagań, o których mowa powyżej, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, 

odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola właściwy ze względu na miejsce zamieszkania 

ucznia lub dziecka informuje pisemnie ośrodek pomocy społecznej o potrzebie objęcia 

wsparciem. Przyznanie pomocy w formie posiłku odbywa się wówczas bez wydania decyzji 

administracyjnej oraz bez przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego. Liczba 

dzieci i uczniów, którym ma być udzielona pomoc w ww. sposób, nie może przekroczyć 20% 

liczby uczniów dożywianych w przedszkolach i szkołach na terenie gminy Iłowo-Osada 

w poprzednim miesiącu kalendarzowym na podstawie decyzji administracyjnych, 

z wyłączeniem września, gdzie za poprzedni miesiąc przyjmuje się czerwiec.  

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy  zwróciła się do radnych, czy są jakieś pytania, ale  

pytań nie było, więc  Przewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem 

ww. uchwały? 

,,Za” przyjęciem uchwały głosowało – 13 – tu radnych, ,,przeciw” – 0 radnych, ,,wstrzymało 

się od głosu” – 0 radnych. Protokół głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała 

została oznaczona Nr V/21/19. 
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Ad. pkt. 5 

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada Pani Teresa Świątkowska poinformowała, 

że uchwała w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Działdowskiemu była 

szczegółowo omawiana na komisji wspólnej, poszczególne komisje pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały. Następnie głos zabrał Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Iłowie-Osadzie Pan Piotr Wilgowicz, który wyjaśnił, że projekt uchwały stanowi 

wykonanie dyspozycji wynikającej z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym  oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych. Pomocy finansowej Powiatowi Działdowskiemu udziela się 

z przeznaczeniem na dofinansowanie prowadzenia Ośrodka Interwencji Kryzysowej 

w Działdowie w 2019 r. Z miejsc w Ośrodku Interwencji Kryzysowej korzystają również 

mieszkańcy i rodziny z terenu gminy Iłowo-Osada, dlatego uzasadnione jest partycypowanie 

w kosztach prowadzenia tej placówki. Z uwagi na powyższe zasadnym jest podjęcie uchwały 

w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Działdowskiemu w zakresie 

określonym w ww. uchwale. 

Następnie Przewodnicząca zwróciła się do radnych, czy są jakieś pytania. Pytań nie było, 

więc  Przewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem ww. uchwały? 

,,Za” przyjęciem uchwały głosowało – 13 – tu radnych, ,,przeciw” – 0 radnych, ,,wstrzymało 

się od głosu” – 0 radnych. Protokół głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała 

została oznaczona Nr V/22/19. 

Ad. pkt. 6  

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada Pani Teresa Świątkowska, która 

poinformowała, że uchwała w sprawie: dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Iłowo-Osada była szczegółowo omawiana na komisji wspólnej i że poszczególne 

komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Następnie głos zabrał insp. ds. geodezji 

i gospodarki nieruchomościami Pan Marek Krajewski, który wyjaśnił, że w związku 

z zakończeniem terminu obowiązywania umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą,  

na część dz. nr 512/7 o pow. 20 m
2
, do tutejszego Urzędu złożony został odpowiedni wniosek, 

w którym dzierżawca wyraził wolę dalszego użytkowania ww. gruntów. W świetle przepisu 

art. 18 ust.2 pkt.9  lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie  gminnym, gdy po 

upływie umowy terminu dzierżawy zawartej na czas oznaczony do lat 3 strony zawierają  

kolejną umowę, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, konieczne jest podjęcie  
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uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dalszą dzierżawę nieruchomości na kolejne  okresy, 

w tym przypadku do dnia 31 grudnia 2021 r.   

Przewodnicząca zwróciła się do radnych, czy są jakieś pytania. Pytań nie było, więc  

Przewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem ww. uchwały? 

,,Za” przyjęciem uchwały głosowało – 13 – tu radnych, ,,przeciw” – 0 radnych, ,,wstrzymało 

się od głosu” – 0 radnych. Protokół głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała 

została oznaczona Nr V/23/19. 

Ad. pkt. 7  

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada Pani Teresa Świątkowska poinformowała, że 

uchwała w sprawie: przekazania projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków organowi regulacyjnemu do zaopiniowania była szczegółowo omawiana na komisji 

wspólnej i że poszczególne komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Następnie 

głos zabrał Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Iłowie-Osadzie Pan Jerzy Mizeria, 

który wyjaśnił, że  znowelizowana ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków nakłada obowiązek opracowania przez przedsiębiorstwa  

wodociągowo – kanalizacyjne i przekazania do analizy Radzie Gminy, która z kolei po 

analizie przekazuje powyższy projekt organowi regulacyjnemu tj. Dyrektorowi Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej do zaopiniowania. Rada Gminy Iłowo-Osada Uchwałą 

Nr XLVIII/291/18 z dnia 16 lipca 2018 r. przekazała projekt regulaminu do zaopiniowania 

organowi regulacyjnemu, który postanowieniem Nr WA.RET.070.2.217.2.2018 z dnia 

06.12.2018r. przedstawił opinię negatywną ze wskazaniem uwag co do treści projektu. 

Po naniesieniu poprawek zgodnie ze wskazaniami organu regulacyjnego projekt przesyła się 

ponownie do zaopiniowania. 

Przewodnicząca zwróciła się do radnych, czy są jakieś pytania. Pytań nie było, więc  

Przewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały? 

,,Za” przyjęciem uchwały głosowało – 13 – tu radnych, ,,przeciw” – 0 radnych, ,,wstrzymało 

się od głosu” – 0 radnych. Protokół głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała 

została oznaczona Nr V/24/19. 

Ad. pkt. 8 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada Pani Teresa Świątkowska, która 

poinformowała, że uchwała w sprawie: wykonywania obywatelskiej inicjatywy 
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uchwałodawczej była szczegółowo omawiana na komisji wspólnej, poszczególne komisje 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Następnie głos zabrała Sekretarz Gminy Pani 

Lidia Nyga-Skwara, która wyjaśniła, że zgodnie z art. 41a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) grupa mieszkańców 

gminy, w gminie do 20 000 mieszkańców licząca co najmniej 200 osób, posiadających 

czynne prawa wyborcze do organu stanowiącego, może wystąpić z obywatelską inicjatywą 

uchwałodawczą oraz że Rada Gminy podjęła już chwałę w tej sprawie na XLIX Sesji Rady 

Gminy Iłowo-Osada w dniu 17 września 2018 roku, lecz Wojewoda Warmińsko –Mazurski 

rozstrzygnięciem nadzorczym Nr PN.4131.375.2018 z 22 października 2018 r. stwierdził 

nieważność ww. uchwały w całości. W związku z powyższym zgodnie z art. 41a ust. 5 

ww. ustawy oraz w celu spełnienia wymagań Wojewody istnieje konieczność podjęcia przez 

Radę Gminy Iłowo-Osada uchwały określającej szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw 

obywatelskich, zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji 

obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, a także formalne wymogi, jakim muszą 

odpowiadać składane projekty.  

Przewodnicząca zwróciła się do radnych, czy są jakieś pytania. Pytań nie było, więc  

Przewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem ww. uchwały? 

,,Za” przyjęciem uchwały głosowało – 13 – tu radnych, ,,przeciw” – 0 radnych, ,,wstrzymało 

się od głosu” – 0 radnych. Protokół głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała 

została oznaczona Nr V/25/19. 

Ad. pkt. 9 

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada Pani Teresa Świątkowska poinformowała, że 

uchwała w sprawie: zmiany uchwały Nr III/10/18 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 3 grudnia 

2018 r. w sprawie: wspólnej obsługi administracyjnej i organizacyjnej jednostek 

organizacyjnych gminy była szczegółowo omawiana na komisji wspólnej, poszczególne 

komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Następnie głos zabrała Skarbnik Gminy 

Pani Teresa Wiecińska, która wyjaśniła, że w dniu 3 grudnia 2018 roku Rada Gminy Iłowo-

Osada podjęła Uchwałę Nr III/10/18 w sprawie wspólnej obsługi administracyjnej 

i organizacyjnej jednostek organizacyjnych, która przewidywała samodzielne prowadzenie 

księgowości przez Zespół Szkół Nr 1 w Iłowie-Osadzie oraz Zespół Szkół Nr 2 w Narzymiu 

od dnia 1 lutego 2019 roku. Z uwagi na sprawy organizacyjne związane z tą zmianą jak 
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również ogrom spraw związanych z zakończeniem roku budżetowego 2018, proponuje się 

zmianę wejścia w życie ww. uchwały z dniem 1 czerwca 2019 roku. 

Przewodnicząca zwróciła się do radnych, czy są jakieś pytania, pytań nie było, więc  

Przewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem ww. uchwały? 

,,Za” przyjęciem uchwały głosowało – 13 – tu radnych, ,,przeciw” – 0 radnych, ,, wstrzymało 

się od głosu” – 0 radnych. Protokół głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała 

została oznaczona Nr V/26/19. 

Ad. pkt. 10  

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada Pani Teresa Świątkowska, która 

poinformowała, że uchwała w sprawie:  powierzenia obsługi kasowej jednostki budżetowej 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie była szczegółowo omawiana na 

komisji wspólnej, poszczególne komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. Następnie głos zabrała Skarbnik Gminy Pani Teresa Wiecińska, która wyjaśniła, że 

Urząd  Gminy w Iłowie-Osadzie jako jednostka obsługująca wykonuje zadania w zakresie 

obsługi kasowej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie, 

a w szczególności: wypłatę świadczeń dla podopiecznych Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Iłowie-Osadzie, przyjmowanie wpłat za usługi opiekuńcze oraz zwrot 

nienależnie pobranych świadczeń, sporządzanie raportów kasowych, pozostałe czynności 

kasowe. Czynności dotyczące prowadzenia obsługi kasowej Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Iłowie-Osadzie wykonywane są zgodnie z postanowieniami obowiązującej 

w Urzędzie Gminy w Iłowie-Osadzie polityki rachunkowości oraz gospodarki 

kasowej. Czynności określone w pkt. 1 wykonuje kasjer Urzędu Gminy w Iłowie-Osadzie lub 

zastępujący go pracownik. Kontrola kasy dokonywana jest zgodnie z instrukcją kasową 

obowiązującą w Urzędzie Gminy w Iłowie-Osadzie. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Iłowie-Osadzie dostarcza przed terminem wypłaty do Kasy Urzędu Gminy w Iłowie-

Osadzie zatwierdzone do wypłaty listy wypłat świadczeń wraz z wymaganymi dokumentami. 

Z uwagi na nieuregulowanie tych czynności uchwałą Rady Gminy zaistniała konieczność 

podjęcia ww. uchwały. 

Przewodnicząca zwróciła się do radnych, czy są jakieś pytania. Pytań nie było, więc  

Przewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem ww. uchwały? 

,,Za” przyjęciem uchwały głosowało – 13 – tu radnych, ,,przeciw” – 0 radnych, ,,wstrzymało 

się od głosu” – 0 radnych. Protokół głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała 

została oznaczona Nr V/27/19. 

Ad. pkt. 11 

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada Pani Teresa Świątkowska poprosiła 

Przewodniczących poszczególnych komisji stałych o przedstawienie planów pracy komisji na 

2019 rok. Przewodniczący poszczególnych komisji stałych odczytali plany pracy komisji na 

2019 rok. Następnie Przewodnicząca zapytała, czy są jakieś pytania. Pytań nie było, więc 

Przewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem ww.  uchwały? 

,,Za” przyjęciem uchwały głosowało – 13 – tu radnych, ,,przeciw” – 0 radnych, ,, wstrzymało 

się od głosu” – 0 radnych. Protokół głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała 

została oznaczona Nr V/28/19. 

Ad. pkt. 12 

Sekretarz Gminy Pani Lidia Nyga – Skwara odczytała informację Wójta Gminy  z realizacji 

uchwał Rady Gminy Iłowo-Osada od dnia 28.12.2018 r. do dnia  25.01.2019 r. Informacja 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt. 13 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska, odczytała informacje o działaniach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Informacja stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad. pkt. 14 

Wolnych wniosków nie było. 

Ad. pkt. 15 

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada zamknęła obrady V Sesji Rady Gminy 

Iłowo-Osada  /godz.  13:38/. 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

             Teresa Świątkowska  

 

 

Protokołowała: 

Gralińska Ilona  


